[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «16» июня 2025 г. № 284

	О внесении изменений в постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 27.04.2016 № 162 «Об утверждении порядка уведомления муниципальным служащим Северо-Курильского  городского округа о личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, либо о возникшем конфликте интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава Северо-Курильского муниципального округа, администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 27.04.2016 № 162 «Об утверждении порядка уведомления муниципальным служащим Северо-Курильского  городского округа о личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, либо о возникшем конфликте интересов», с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Северо-Курильского городского округа от 06.07.2020 № 343, от 22.05.2024 № 180 (далее – Постановление, Порядок), следующие изменения:

1.1. В наименовании и в пункте 1 Постановления слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа» в соответствующих падежах.

1.2. В наименовании и далее по тексту Порядка слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа» в соответствующих падежах.

1.3. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается);

1.4. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа Косонога М.П.
	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников

Приложение № 1

к Порядку

уведомления муниципальным служащим

Северо-Курильского муниципального округа,

о личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,

которая может привести к конфликту

интересов, либо о возникшем конфликте интересов

                             ______________________________________________

                              (наименование должности, инициалы и фамилия

                                 представителя нанимателя (работодателя)

                                        муниципального служащего)

                          от ______________________________________________

                             ______________________________________________

                                       (фамилия, имя, отчество

                                       муниципального служащего,

                                  наименование замещаемой им должности)

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» уведомляю о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к  конфликту интересов, либо о возникшем конфликте интересов, а именно

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать, в чем выражается личная заинтересованность либо конфликт интересов)

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления.

(нужное подчеркнуть)
Дата подачи уведомления:                      _____________________________

Личная подпись муниципального служащего:      _____________________________

Уведомление зарегистрировано в журнале регистрации уведомлений муниципальных служащих Северо-Курильского муниципального округа, о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может  привести  к  конфликту  интересов,  либо  о возникшем   конфликте   интересов
«___» _________________ 20__  г.,  рег. № ____________.

___________________________________________________________________________

(подпись, Ф.И.О. должностного лица, принявшего уведомление)
Приложение № 2

к Порядку

уведомления муниципальным служащим

Северо-Курильского муниципального округа,

о личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,

которая может привести к конфликту

интересов, либо о возникшем конфликте интересов

ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ СЕВЕРО-КУРИЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА,

О ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ,

ЛИБО О ВОЗНИКШЕМ КОНФЛИКТЕ ИНТЕРЕСОВ

	Регистрационный номер уведомления
	Дата подачи уведомления
	Ф.И.О. муниципального служащего подавшего уведомление
	Должность муниципального служащего подавшего уведомление
	Ф.И.О. должностного лица, принявшего уведомление
	Подпись должностного лица, принявшего уведомление
	Отметка о получении муниципальным служащим, подавшим уведомление, его копии
	Дата передачи уведомления
	Подпись

принявшего уведомление

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9